
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 174. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 8. ledna 2024 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 9:35 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Ing. arch. Franta (od 9:31 hodin), Mgr. Blažek, 

p. Pizinger, Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko (videokonferenčně), 

Mgr. Pisár (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čekan, pí Monsportová, Bc. Čmoková, Ing. Hryszová 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 8. 1. 2024 RK 05/01/24 

2. Rozpočtové změny 2023 RK 06/01/24 

3. Rozpočtové změny RK 07/01/24 

4. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro společnost  

OrtoComp s.r.o., na vybavení 3 ambulancí pro ergoterapii 

RK 08/01/24 

5. Změna jednacího řádu komisí Rady Karlovarského kraje RK 09/01/24 

6. Plány práce komisí Rady Karlovarského kraje pro rok 2024 RK 10/01/24 

7. Tisková oprava textu části usnesení č. RK 1512/12/23 ze dne 18.12.2023 RK 11/01/24 

8. Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Karlovarského kraje  

pro období 2016 - 2025 s výhledem do roku 2035, vydání obecně závazné 

vyhlášky Karlovarského kraje č. X/2024, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu 

odpadového hospodářství Karlovarského kraje pro období 2016 až 2025  

s výhledem do roku 2035 

RK 12/01/24 

9. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví města Abertamy do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 597/2 v k.ú. Abertamy 

RK 13/01/24 

10. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti REAL ASPEKT s.r.o.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 37/2 a p.p.č. 39/2  

v k.ú. Prameny 

RK 14/01/24 

11. Záměr Karlovarského kraje majetkoprávního vypořádání částí pozemků p.č. 903/1 

a p.č. 768 v k.ú. Karlovy Vary v majetku města Karlovy Vary a částí pozemku  

p.č. 903/2 v majetku Karlovarského kraje 

 

 

RK 15/01/24 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 08.01.2024  č. j. KK/11/VZ/24 

 

08.01.2024  Strana 2 (celkem 19) 

 

12. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – umístění přeložky 

přípojky NTL plynovodu na pozemku parc. č. 613/1 v k.ú. Drahovice, v rámci 

stavby: „Nemocnice Karlovy Vary, řešení nového vstupu do pavilonu N“,  

mezi Karlovarským krajem a společností GasNet, s.r.o., zastoupenou společností 

GasNet Služby, s.r.o. 

RK 16/01/24 

13. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 17/01/24 

14. Projekt "Karlovarské inovační centrum" – schválení uzavření dodatku č. 1 

smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby 

„Karlovarské inovační centrum – zhotovení projektové dokumentace  

pro provádění stavby – přípojka VN–22kV a trafostanice“ 

RK 18/01/24 

15. Program „Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury“ - žádost obce Velká 

Hleďsebe o prodloužení realizace a čerpání finančních prostředků 

RK 19/01/24 

16. Žádost města Boží Dar o prodloužení realizace projektu v rámci "Programu  

na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras" 2022 

RK 20/01/24 

17. Senior Pas 2024 RK 21/01/24 

18. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

- poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál 

RK 22/01/24 

19. Poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2024 - změna části usnesení č. ZK 594/12/23 ze dne 11. 12. 2023 

RK 23/01/24 

20. Zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji  

pro období 2024 - 2026 - změna části usnesení č. ZK 593/12/23  

ze dne 11. 12. 2023 

RK 24/01/24 

21. Zpráva o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace Císařské lázně, p. o.,  

za rok 2022 

RK 25/01/24 

22. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ 

v Nejdku“ 1. etapa – schválení dodatku č. 4 smlouvy o dílo „Humanizace sociální 

služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ 

RK 26/01/24 

23. Změna účelu použití části příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace 

Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy Vary, p. o., z akce "Realizace 

zateplení a zhotovení nové omítky budovy v Sokolově, K. H. Máchy 1276"  

na akci "Kompletní rekonstrukce vnitřních prostor včetně likvidace dřevěných 

obložení v budově K. H. Máchy 1276, Sokolov" 

RK 27/01/24 

24. Veřejná zakázka „Rekonstrukce vzorových koupelen Císařských lázní, Karlovy 

Vary“ – 2. vypsání – schválení realizace zadávacího řízení 

RK 28/01/24 

25. Smlouva o postoupení Kupní smlouvy č. KK00407/2020 a o převodu vlastnického 

práva k zařízení - schválení dodatku č. 1 

RK 29/01/24 

26. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Koordinátoru integrovaného dopravního systému Karlovarského  

kraje, p. o., ve výši 70.000 Kč na dofinancování akce "Pořízení firemního serveru 

náhradou za stávající" 

RK 30/01/24 

27. Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany 

Karlovarského kraje" 

RK 31/01/24 

28. Veřejná zakázka „KKN – výměna náhradního zdroje, nemocnice Karlovy Vary“ 

- schválení nového zadávacího řízení veřejné zakázky „KKN – výměna náhradního 

zdroje, nemocnice Karlovy Vary“ 

RK 32/01/24 

29. Projekt Císařské lázně - koncertní sál - zatemnění atria – schválení výsledku 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku Císařské lázně, koncertní sál, zatemnění 

atria  

RK 33/01/24 

 

 

 

 

 
 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 08.01.2024  č. j. KK/11/VZ/24 

 

08.01.2024  Strana 3 (celkem 19) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Oľgu Halákovou 

 

 

B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
18. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. - poskytnutí 

příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál 

19. Poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji v roce 2024  

- změna části usnesení č. ZK 594/12/23 ze dne 11. 12. 2023 

20. Zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro období 2024 - 2026  

- změna části usnesení č. ZK 593/12/23 ze dne 11. 12. 2023 

21. Zpráva o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace Císařské lázně, p. o., za rok 2022 

22. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“  

1. etapa – schválení dodatku č. 4 smlouvy o dílo „Humanizace sociální služby Domova  

se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ 

23. Změna účelu použití části příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace Pedagogicko-

psychologické poradny Karlovy Vary, p. o., z akce "Realizace zateplení a zhotovení nové omítky 

budovy v Sokolově, K. H. Máchy 1276" na akci "Kompletní rekonstrukce vnitřních prostor včetně 

likvidace dřevěných obložení v budově K. H. Máchy 1276, Sokolov" 

24. Veřejná zakázka „Rekonstrukce vzorových koupelen Císařských lázní, Karlovy Vary“ – 2. vypsání 

– schválení realizace zadávacího řízení 

25. Smlouva o postoupení Kupní smlouvy č. KK00407/2020 a o převodu vlastnického práva k zařízení 

- schválení dodatku č. 1 

26. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Koordinátoru integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, p. o., ve výši 70.000 Kč  

na dofinancování akce "Pořízení firemního serveru náhradou za stávající" 

27. Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany Karlovarského 

kraje" 

28. Veřejná zakázka „KKN – výměna náhradního zdroje, nemocnice Karlovy Vary“ schválení nového 

zadávacího řízení veřejné zakázky „KKN – výměna náhradního zdroje, nemocnice Karlovy Vary“ 

29. Projekt Císařské lázně - koncertní sál - zatemnění atria – schválení výsledku zadávacího řízení  

na veřejnou zakázku Císařské lázně, koncertní sál, zatemnění atria  

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 8. 1. 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 05/01/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 8. 1. 2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského Kraje k datu 8. 1. 2024 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 08.01.2024  č. j. KK/11/VZ/24 

 

08.01.2024  Strana 4 (celkem 19) 

 

2. Rozpočtové změny 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 06/01/24 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 625/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 22.486.750 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny 

 

Rozpočtovou změnu č. 626/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 214.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva zdravotnictví České 

republiky na zajištění provozu jednotného informačního systému v letecké záchranné službě v České 

republice. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem 

Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 627/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 170.145 Kč z titulu obdržení neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva zemědělství České republiky z Národního plánu obnovy (EU 100 %) na obnovu, zajištění  

a výchovu lesních porostů do 40 let věku na pozemcích žadatele určených k plnění funkcí lesa. Finanční 

prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Střední lesnickou 

školu Žlutice. 

 

Rozpočtovou změnu č. 628/2023 

- navýšení příjmů a kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 189.556 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace z Ministerstva 

zemědělství České republiky na vyhotovení lesních hospodářských plánů. Finanční prostředky jsou určeny 

pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Střední lesnickou školu Žlutice. 

 

Rozpočtovou změnu č. 629/2023 

- navýšení příjmů a kapitálových výdajů projektů EU Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 20.800.694,97 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace z Ministerstva  

pro místní rozvoj České republiky určenou pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Zdravotnickou záchrannou službu na projekt Posílení vybavení Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 07/01/24 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 7/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 1.063,63 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se o státní finanční prostředky určené na pořízení učebních 

pomůcek – pokročilých digitálních technologií využitelných pro rozvoj informatického myšlení žáků  



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 08.01.2024  č. j. KK/11/VZ/24 

 

08.01.2024  Strana 5 (celkem 19) 

 

a jejich digitálních kompetencí. Tyto prostředky musí kraj vrátit při finančním vypořádání za rok 2023 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky.  

 

Rozpočtovou změnu č. 8/2024 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 v celkové výši 370.000 Kč, z toho do rozpočtu kapitálových výdajů ve výši 220.000 Kč  

a 150.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům na poskytnutí individuální dotace obci Chodov na projekt 

Mimořádný příspěvek na dobudování zázemí pro cyklisty 

 

Rozpočtovou změnu č. 9/2024 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 348.783 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, na poskytnutí finančních darů v rámci akce 

Záchranná brzda 

 

Rozpočtovou změnu č. 10/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 4.500.000 Kč do rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

z toho do kapitálových výdajů 3.500.000 Kč a do běžných výdajů 1.000.000 Kč. Finanční prostředky jsou 

určeny na akci Nemocnice Karlovy Vary, pavilon B, stavební úpravy ortopedie. 

 

Rozpočtovou změnu č. 11/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 4.278.594,97 Kč do rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

z toho do kapitálových výdajů 1.000.000 Kč a do běžných výdajů 3.278.594,97 Kč. Finanční prostředky 

jsou určeny na akci Revitalizace areálu nemocnice v Chebu.  

 

Rozpočtovou změnu č. 12/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 45.876,18 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Havarijní opravu střechy Krajské knihovny 

Karlovy Vary a budovy „A“ Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

 

Rozpočtovou změnu č. 13/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2021/2022  

ve výši 368.282,78 Kč (zůstatek bankovního účtu k 31. 12. 2023) do rozpočtu běžných výdajů projektů 

EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Jedná se  

o nevyčerpané účelové finanční prostředky (ÚZ 13014) poskytnuté Ministerstvem práce a sociálních věcí 

České republiky na realizaci tohoto projektu, financovaného v rámci Operačního programu potravinové  

a materiální pomoci. 

 

Rozpočtovou změnu č. 14/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč v rámci kapitoly příspěvky cizím subjektům 

Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, Programu na podporu vzniku ordinací 

zubních lékařů v Karlovarském kraji, z běžných do kapitálových výdajů z důvodu poskytnutí investiční 

dotace společnosti Fitdent s. r. o., na nákup přístrojového vybavení 

 

Rozpočtovou změnu č. 15/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 400.000 Kč v rámci kapitoly příspěvky cizím subjektům 

Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, Programu na podporu vzniku ordinací 

všeobecných praktických lékařů, praktických lékařů pro děti a dorost/pediatrie, gynekologů  

v Karlovarském kraji, z běžných do kapitálových výdajů z důvodu poskytnutí investiční dotace 

společnosti SofisMed s. r. o., na vybavení ordinace  

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 08.01.2024  č. j. KK/11/VZ/24 

 

08.01.2024  Strana 6 (celkem 19) 

 

Rozpočtovou změnu č. 16/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji  

pro nízkopříjmové domácnosti v rámci OP ŽP 2021-2027 ve výši 14.300.928,44 Kč (zůstatek bankovního 

účtu k 31. 12. 2023) do rozpočtu projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Jedná se o nevyčerpané účelové finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem životního prostředí České 

republiky na realizaci tohoto projektu financovaného v rámci Priority 1, Specifického cíle 1.2, Opatření 

1.2.3. Finanční prostředky (100 % EU) budou použity ke krytí výdajů přímo souvisejících s realizací 

uvedeného projektu, a to částka 12.900.409,98 Kč do kapitálových výdajů na vyplácení příspěvků  

pro občany a částka 1.400.518,46 Kč do běžných výdajů na administraci projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 17/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji  

pro nízkopříjmové domácnosti v rámci II OP ŽP 2021-2027 ve výši 16.971.069,77 Kč (zůstatek 

bankovního účtu k 31. 12. 2023) do rozpočtu projektů EU Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Jedná se o nevyčerpané účelové finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem 

životního prostředí České republiky na realizaci tohoto projektu financovaného v rámci Priority 1, 

Specifického cíle 1.2, Opatření 1.2.3. Finanční prostředky (100 % EU) budou použity ke krytí výdajů 

přímo souvisejících s realizací uvedeného projektu, a to částka 15.749.367,23 Kč do kapitálových výdajů 

na vyplácení příspěvků pro občany a částka 1.221.702,54 Kč do běžných výdajů na administraci projektu. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Rozpočtovou změnu č. 18/2024 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 ve výši 11.422.386,69 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru zdravotnictví. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu nákladů na správu a údržbu movitého 

majetku kraje v nemocnici Sokolov za rok 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 19/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu (zůstatek k datu 31. 12. 2023) ve výši 439.901,16 Kč  

a zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 14.962.116 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů 

projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na realizaci akce Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem 

MATYÁŠ v Nejdku, financované v rámci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické 

základny zařízení sociálních služeb 2016-2024 vyhlášeného Ministerstvem práce a sociálních věcí České 

republiky 

 

Rozpočtovou změnu č. 20/2024 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu (zůstatek k datu 31. 12. 2023)  

ve výši 1.165.277,60 Kč a zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 15.490.607 Kč do rozpočtu 

projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho částka 500.000 Kč  

do běžných výdajů a částka 16.155.884,60 Kč do kapitálových výdajů. Finanční prostředky jsou určeny  

na financování projektu Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech. 

 

Rozpočtovou změnu č. 21/2024 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 26.100.209,57 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Nemocnice Sokolov Pavilon "D"/2.NP  

- ONP A". 

 

Rozpočtovou změnu č. 22/2024 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu Rekonstrukce budovy B Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve 1.431.375 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) a zapojení financování z Fondu 

budoucnosti ve výši 2.951.879 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování přípravy projektu Rekonstrukce budovy B Krajského 

úřadu Karlovarského kraje 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 08.01.2024  č. j. KK/11/VZ/24 

 

08.01.2024  Strana 7 (celkem 19) 

 

Rozpočtovou změnu č. 23/2024 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu Společné operační středisko složek IZS  

ve výši 800.659,70 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) a zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 6.619.921 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na financování přípravy projektu Společné operační středisko složek IZS 

 

Rozpočtovou změnu č. 24/2024 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov  

na p.p.č. 386/1, k.ú. Sokolov ve výši 3.895.070,14 Kč (zůstatek k datu 31. 12. 2023) a zapojení 

financování z Fondu budoucnosti ve výši 20.982.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU 

Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování přípravy projektu Novostavba 

budovy školy SŠŽ Sokolov 

 

Rozpočtovou změnu č. 25/2024 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu projektu Rekonstrukce a modernizace střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary ve výši 538.494,80 Kč (zůstatek  

k datu 31. 12. 2023) a zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 12.708.809 Kč do rozpočtu 

kapitálových výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování 

přípravy projektu Rekonstrukce a modernizace střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary 

 

Rozpočtovou změnu č. 26/2024 

- zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu ve výši 4.054.487,17 Kč (zůstatek bankovního účtu  

k 31. 12. 2023) a zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na realizaci projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025 financovaného v rámci 

Operačního programu potravinové a materiální pomoci 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro společnost OrtoComp s.r.o., na vybavení 

3 ambulancí pro ergoterapii 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 08/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti OrtoComp s.r.o., se sídlem Slovenská 1368, Sokolov, 

PSČ 356 01, IČO 08374881, ve výši 400 000 Kč, na vybavení 3 ambulancí pro ergoterapii 

 

- ukládá odboru zdravotnictví připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 08.01.2024  č. j. KK/11/VZ/24 

 

08.01.2024  Strana 8 (celkem 19) 

 

5. Změna jednacího řádu komisí Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 09/01/24 
 

- ruší Jednací řád komisí Rady Karlovarského kraje schválený usnesením Rady Karlovarského kraje  

č. RK 214/02/23 ke dni 20. 2. 2023 

 

- schvaluje s účinností od 9. 1. 2024 Jednací řád komisí Rady Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
6. Plány práce komisí Rady Karlovarského kraje pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 10/01/24 
 

- schvaluje  

plány práce: 

komise rozvoje venkova a zemědělství 

komise pro přeshraniční spolupráci 

komise pro rozdělování dotace jednotkám SDH obcí Karlovarského kraje 

komise pro transformaci regionu, Fond spravedlivé transformace a energetiku 

komise dopravní 

komise životního prostředí a změny klimatu 

komise pro sociální věci 

komise kultury a památkové péče 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

7. Tisková oprava textu části usnesení č. RK 1512/12/23 ze dne 18.12.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 11/01/24 
 

- schvaluje tiskovou opravu textu části usnesení č. RK 1512/12/23 ze dne 18.12.2023, a to tak, že se text 

mění v části usnesení z: 

"IČO 6636456" 

nahrazuje textem: 

"IČO 63555239" 

 

Další část usnesení se nemění. 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 08.01.2024  č. j. KK/11/VZ/24 

 

08.01.2024  Strana 9 (celkem 19) 

 

8. Aktualizace Plánu odpadového hospodářství Karlovarského kraje pro období 2016 - 2025  

s výhledem do roku 2035, vydání obecně závazné vyhlášky Karlovarského kraje č. X/2024, kterou  

se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství Karlovarského kraje pro období 2016  

až 2025 s výhledem do roku 2035 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 12/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení aktualizaci Plánu 

odpadového hospodářství Karlovarského kraje pro období 2016 – 2025 s výhledem do roku 2035,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vydat obecně závaznou 

vyhlášku Karlovarského kraje, kterou se vyhlašuje závazná část aktualizovaného Plánu odpadového 

hospodářství Karlovarského kraje pro období 2016 - 2025 s výhledem do roku 2035, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
9. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví města Abertamy do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemek p.p.č. 597/2 v k.ú. Abertamy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 13/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 597/2 o výměře 23 m2 v k.ú. a obci Abertamy, a to formou darovací smlouvy mezi městem 

Abertamy, se sídlem Farní 2, PSČ 362 35 Abertamy, IČO 00254398 (jako dárce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví města Abertamy do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 08.01.2024  č. j. KK/11/VZ/24 

 

08.01.2024  Strana 10 (celkem 19) 

 

10. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti REAL ASPEKT s.r.o., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 37/2 a p.p.č. 39/2 v k.ú. Prameny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 14/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 37/2 o výměře 22 m2 a p.p.č. 39/2 o výměře 10 m2 v k.ú. a obci Prameny, a to formou kupní 

smlouvy mezi společností REAL ASPEKT s.r.o., se sídlem Za farou 831/37, Slivenec, PSČ 154 00 Praha 

5, IČO 26388278 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou ve výši 14.400 Kč, a tím převést předmětné 

nemovité věci z vlastnictví společnosti REAL ASPEKT s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
11. Záměr Karlovarského kraje majetkoprávního vypořádání částí pozemků p.č. 903/1 a p.č. 768  

v k.ú. Karlovy Vary v majetku města Karlovy Vary a částí pozemku p.č. 903/2 v majetku 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 15/01/24 
 

- souhlasí se záměrem Karlovarského kraje majetkoprávního vypořádání částí pozemků p.č. 903/1  

a p.č. 768 v k.ú. Karlovy Vary v majetku města Karlovy Vary a částí pozemku p.č. 903/2 v majetku 

Karlovarského kraje v důsledku dokončené realizace stavby Karlovy Vary - Revitalizace objektu 

Císařských lázní - dopravní řešení a sadové úpravy 

 

- ukládá odboru správa majetku realizovat úkony nezbytné v souvislosti s majetkoprávním vypořádáním 

částí pozemků p.č. 903/1 a p.č. 768 v k.ú. Karlovy Vary v majetku města Karlovy Vary a částí pozemku 

p.č. 903/2 v majetku Karlovarského kraje v důsledku dokončené realizace stavby Karlovy Vary  

- Revitalizace objektu Císařských lázní - dopravní řešení a sadové úpravy a požádat o bezúplatný převod 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 08.01.2024  č. j. KK/11/VZ/24 

 

08.01.2024  Strana 11 (celkem 19) 

 

12. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – umístění přeložky přípojky NTL 

plynovodu na pozemku parc. č. 613/1 v k.ú. Drahovice, v rámci stavby: „Nemocnice Karlovy Vary, 

řešení nového vstupu do pavilonu N“, mezi Karlovarským krajem a společností GasNet, s.r.o., 

zastoupenou společností GasNet Služby, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 16/01/24 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - umístění přeložky přípojky 

NTL plynovodu na pozemku parc. č. 613/1 v k.ú. Drahovice, v rámci stavby: „Nemocnice Karlovy Vary, 

řešení nového vstupu do pavilonu N“, mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 

Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou budoucí povinnou), a společností GasNet, s.r.o., se sídlem 

Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, zastoupenou na základě plné moci 

společností GasNet Služby, s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 27935311 

(jako stranou budoucí oprávněnou) 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, podpisem předmětné smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení věcného břemene, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.04.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
13. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 17/01/24 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/00632, pozemek p.č. 13 v k.ú. Štědrá  

u Kynšperka nad Ohří, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností Václav Vaidiš - Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 149-1195/2023  

ze dne 26.10.2023 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou  

úhradu 1.979 Kč + DPH, tj. celkem 2.394,59 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě 

smlouvy 42/BVB/2023 ze dne 28.03.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/222, pozemek p.č. 144/1 v k.ú. Mírová,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš 

- Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 528-1108/2023 ze dne 19.09.2023 (umístění 

inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.075 Kč + DPH, tj. celkem 

1.300,75 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 522/BVB/2022  

ze dne 08.11.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21046, pozemek p.p.č. 690/1 v k.ú. Zelená 

Hora u Kraslic, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností Václav Vaidiš - Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 315-909/2023  

ze dne 14.08.2023 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

134 Kč + DPH, tj. celkem 162,14 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 

635/BVB/2023 ze dne 12.12.2022 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 08.01.2024  č. j. KK/11/VZ/24 

 

08.01.2024  Strana 12 (celkem 19) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnicím č. II/210 a č. II/218, pozemky p.p.č. 6766/1, 

p.p.č. 6525/5, p.p.č. 6502/41 a p.p.č. 6502/1 v k.ú. Kraslice, ve prospěch společnosti Telco  

Infrastructure, s.r.o., dle geometrických plánů č. 2887-648/2022 ze dne 08.08.2023 a č. 2904-648/2022  

ze dne 11.09.2023 (umístění inženýrských sítí – kabelové vedení), a to za celkovou jednorázovou  

úhradu 2.000 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 4.840 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě 

smlouvy US/3327/KL/2020 ze dne 25.11.2020 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2082, pozemek p.p.č. 2888/1 v k.ú. Dražov, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš 

- Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 326-1110/2023 ze dne 27.09.2023 (umístění 

inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 220 Kč + DPH,  

tj. celkem 266,20 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 51/BVB/2023  

ze dne 26.04.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/213, pozemek p.p.č. 1193/2 v k.ú. Vojtanov, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 408-8797/2023 ze dne 27.09.2023 (umístění 

inženýrských sítí – kabel kNN a vNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 302 Kč + DPH, tj. celkem 

365,42 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 647/BVB/2022  

ze dne 15.12.2022 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2098, pozemek p.č. 1000/3 v k.ú. Nové Sedlo 

u Lokte, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

OMEXOM GA Energo s.r.o., dle geometrického plánu č. 978-361/2023 ze dne 20.11.2023 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.025 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/3127/SO/2019  

ze dne 13.11.2019 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
14. Projekt "Karlovarské inovační centrum" – schválení uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo  

na zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby „Karlovarské inovační centrum  

– zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby – přípojka VN–22kV a trafostanice“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 18/01/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace pro provádění 

stavby „Karlovarské inovační centrum – zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby  

– přípojka VN–22kV a trafostanice“ dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 08.01.2024  č. j. KK/11/VZ/24 

 

08.01.2024  Strana 13 (celkem 19) 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, podpisem dodatku č. 1 smlouvy o dílo 

s dodavatelem ELEKTROPLAN s.r.o., Loketská 344/12, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČO 26394472 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
15. Program ,,Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury“ - žádost obce Velká Hleďsebe  

o prodloužení realizace a čerpání finančních prostředků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 19/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu termínu realizace 

akce a vyčerpání finančních prostředků z 31.12.2023 na 30.09.2024 a s tím související změnu termínu 

předložení finančního vypořádání z 10.01.2024 na 10.10.2024 u dotace poskytnuté obci Velká Hleďsebe 

na akci „Projektová dokumentace cyklostezka Velká Hleďsebe - Valy“ v rámci dotačního programu 

Karlovarského kraje "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury" a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK02156/2022 dle návrhu  

v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit pana Patrika 

Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, 

podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 06.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
16. Žádost města Boží Dar o prodloužení realizace projektu v rámci "Programu na podporu 

strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras" 2022. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 20/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu termínu využití 

finančních prostředků z 31.12.2023 na 30.06.2024 a předložení finančního vypořádání  z 31.01.2024  

na 10.07.2024 u dotace poskytnuté městu Boží Dar na projekt "Generální oprava sněžné rolby  

PRINOTH T2 formou repase dožilých dílů" v rámci "Programu na podporu strojové techniky k údržbě 

veřejných zimních tras v Karlovarském kraji" 2022 a uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK03469/2022 dle návrhu v příloze č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 20.05.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 08.01.2024  č. j. KK/11/VZ/24 

 

08.01.2024  Strana 14 (celkem 19) 

 

17. Senior Pas 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 21/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení realizaci projektu  

Senior Pas 2024 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit odboru sociálních věcí vyhlásit výběrové 

řízení na realizaci projektu Senior Pas pro rok 2024 

 

- ukládá odboru sociálních věcí předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 17.06.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
18. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. - poskytnutí 

příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 22/01/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech 

kraje jako jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem  

K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle C, vložka 15872, 

 

- schvaluje smlouvu o poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál dle návrhu 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
19. Poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních služeb v Karlovarském kraji  

v roce 2024 - změna části usnesení č. ZK 594/12/23 ze dne 11. 12. 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 23/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu části usnesení  

č. ZK 594/12/23 ze dne 11. 12. 2023, kterým schválilo poskytnutí zápůjček na udržení provozu sociálních 

služeb v Karlovarském kraji v roce 2024 v celkové výši 89.997.900 Kč dle návrhu tak, že u subjektu  

POD VLČÍ HOROU - lesní úzdravné ekoterapeutické centrum, z.s., se mění výše poskytnuté zápůjčky  

z 645.400 Kč na 461.200 Kč 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 08.01.2024  č. j. KK/11/VZ/24 

 

08.01.2024  Strana 15 (celkem 19) 

 

20. Zařazení sociálních služeb do sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji pro období 2024 - 2026 

- změna části usnesení č. ZK 593/12/23 ze dne 11. 12. 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 24/01/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu části usnesení  

č. ZK 593/12/23 ze dne 11. 12. 2023, kterým schválilo zařazení sociálních služeb do kategorie A sítě 

sociálních služeb v Karlovarském kraji pro období 2024 - 2026 a vydání pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu dle návrhu tak, že u subjektu POD VLČÍ HOROU - lesní úzdravné 

ekoterapeutické centrum, z.s., se mění doba trvání pověření k poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu z 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024 na 1. 2. 2024 - 31. 12. 2024 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
21. Zpráva o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace Císařské lázně, p. o., za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 25/01/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené ve zprávě o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace  

za rok 2022 od příspěvkové organizace Císařské lázně 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
22. Projekt „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“ 1. 

etapa – schválení dodatku č. 4 smlouvy o dílo „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním 

režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 26/01/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 4 smlouvy o dílo „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním 

režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“ dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 4 smlouvy o dílo 

„Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku – stavební práce“  

v rámci 1. etapy projektu „Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“  

v Nejdku 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 08.01.2024  č. j. KK/11/VZ/24 

 

08.01.2024  Strana 16 (celkem 19) 

 

23. Změna účelu použití části příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace Pedagogicko-

psychologické poradny Karlovy Vary, p. o., z akce "Realizace zateplení a zhotovení nové omítky 

budovy v Sokolově, K. H. Máchy 1276" na akci "Kompletní rekonstrukce vnitřních prostor včetně 

likvidace dřevěných obložení v budově K. H. Máchy 1276, Sokolov" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 27/01/24 
 

- schvaluje změnu účelu použití části nevyčerpaného příspěvku do fondu investic ve výši 6.235.665,68 Kč 

příspěvkové organizaci Pedagogicko-psychologické poradně Karlovy Vary, p. o., z akce "Realizace 

zateplení a zhotovení nové omítky budovy v Sokolově, K. H. Máchy 1276" na akci "Kompletní 

rekonstrukce vnitřních prostor včetně likvidace dřevěných obložení v budově K. H. Máchy 1276, 

Sokolov" 

 

Termín kontroly: 19.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
24. Veřejná zakázka „Rekonstrukce vzorových koupelen Císařských lázní, Karlovy Vary“  

– 2. vypsání – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 28/01/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Rekonstrukce 

vzorových koupelen Císařských lázní, Karlovy Vary“ – 2. vypsání 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Rekonstrukce vzorových koupelen Císařských 

lázní, Karlovy Vary“ – 2. vypsání 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je "výše nabídkové ceny v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek 

na veřejnou zakázku „Rekonstrukce vzorových koupelen Císařských lázní, Karlovy Vary“ – 2. vypsání 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny 13.650.000 Kč bez DPH  

pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Rekonstrukce vzorových koupelen Císařských lázní, 

Karlovy Vary“ – 2. vypsání 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
25. Smlouva o postoupení Kupní smlouvy č. KK00407/2020 a o převodu vlastnického práva  

k zařízení - schválení dodatku č. 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 29/01/24 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o postoupení Kupní smlouvy č. KK00407/2020 a o převodu 

vlastnického práva k zařízení, dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 08.01.2024  č. j. KK/11/VZ/24 

 

08.01.2024  Strana 17 (celkem 19) 

 

Termín kontroly: 03.06.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
26. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Koordinátoru integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, p. o., ve výši 70.000 Kč  

na dofinancování akce "Pořízení firemního serveru náhradou za stávající" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 30/01/24 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Koordinátoru integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, p. o., ve výši 70.000 Kč a jejich 

použití na dofinancování akce "Pořízení firemního serveru náhradou za stávající" 

 

Termín kontroly: 05.02.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
27. Žádost o poskytnutí finančního daru v rámci aktivity "Záchranná brzda pro občany 

Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 31/01/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru z aktivity Karlovarského kraje s názvem "Záchranná brzda  

pro občany Karlovarského kraje" pro xxxxx xxxxx v požadované výši 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a obdarovanou xxxxx xxxxx,  

dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, Mgr. Roberta Pisára, podpisem 

darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 04.03.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
28. Veřejná zakázka „KKN – výměna náhradního zdroje, nemocnice Karlovy Vary“- schválení 

nového zadávacího řízení veřejné zakázky „KKN – výměna náhradního zdroje, nemocnice Karlovy 

Vary“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 32/01/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení na dodávku „KKN – výměna náhradního zdroje, nemocnice 

Karlovy Vary“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „KKN – výměna náhradního zdroje, nemocnice 

Karlovy Vary“ 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 08.01.2024  č. j. KK/11/VZ/24 

 

08.01.2024  Strana 18 (celkem 19) 

 

- schvaluje hodnotící kritéria pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „KKN – výměna náhradního 

zdroje, nemocnice Karlovy Vary“, kterými jsou: 

- „cena dodávky“ v Kč bez DPH - váha 60 %   

- „doba dodání zařízení“ - váha 40 % 

 

- schvaluje  

členy hodnotící komise: 

Mgr. Jiří Klsák 

Mgr. Bc. Hana Žáková 

Ing. Květoslav Smutný 

Ing. Denisa Pelc 

Ing. Jaroslav Bednář – KKN 

Martin Bauer – KKN 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Mgr. Petr Kubis 

Patrik Pizinger 

Bc. Jan Picka 

Ing. arch. Vojtěch Franta 

Martin Hurajčík 

Ing. Karel Jakobec 

Šárka Drahokoupilová 

Ing. Andrea Černá 

Ing. Šárka Ištvánová 

Mgr. Markéta Moulisová 

Ing. Ilona Vltavská – KKN 

Vítězslav Křížek - KKN 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou  

změnu č. 6/2024 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2023 ve výši 10.000.000 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru investic 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci „KKN – výměna 

náhradního zdroje, nemocnice Karlovy Vary“. 

 

- pověřuje Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. jako příkazníka dle smlouvy číslo KK02847/2023  

ze dne 23.10.2023 zastoupením Karlovarského kraje jako zadavatele dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., 

zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů v otevřeném řízení na veřejnou 

zakázku na dodávku „KKN – výměna náhradního zdroje, nemocnice Karlovy Vary“ 

 

Termín kontroly: 18.03.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
29. Projekt Císařské lázně - koncertní sál - zatemnění atria – schválení výsledku zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku Císařské lázně, koncertní sál, zatemnění atria  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 33/01/24 
 

- schvaluje doplnění a objasnění nabídky předložená dne 18. a 22.12.2023 společností GRADIOR  

TECH a.s., Křižíkova 3126/68o, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 63473542 

 

- schvaluje Zprávu o hodnocení předložených nabídek v zadávacím řízení veřejné zakázky Císařské lázně, 

koncertní sál, zatemnění atria 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 08.01.2024  č. j. KK/11/VZ/24 

 

08.01.2024  Strana 19 (celkem 19) 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky Císařské lázně, koncertní sál, zatemnění atria, 

 kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka společnosti GRADIOR TECH a.s., Křižíkova 

3126/68o, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 63473542, s celkovou smluvní cenou ve výši 6 985 270,00 Kč 

bez DPH (8 452 176,70 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku Císařské lázně, koncertní sál, zatemnění atria,  

po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení a po schválení rozpočtové změny 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje, s vybraným dodavatelem GRADIOR TECH a.s., Křižíkova 

3126/68o, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 63473542, dle návrhu 

 

- ukládá vedoucí odboru řízení projektů činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem – GRADIOR TECH a.s., Křižíkova 3126/68o, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO 63473542 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou  

změnu č. 5/2024 - zapojení zůstatku zvláštního účtu projektu (zůstatek k datu 31. 12. 2023)  

ve výši 342.716 Kč a zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 10.800.000 Kč do rozpočtu 

kapitálových výdajů projektů EU a akcí spolufinancovaných ze státního rozpočtu Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na realizaci akce Císařské lázně – koncertní sál. Jedná se  

o nevyčerpané finanční prostředky z roku 2023 akce Císařské lázně – koncertní sál na zvláštním účtu 

projektu i na Fondu budoucnosti, které budou použity na financování III. etapy projektu – zatemnění.  

Z důvodu zhodnocování finančních prostředků na Fondu budoucnosti, optimalizace čerpání úvěrů  

na projekty a řízení Cash Flow se finanční prostředky na zvláštní účty převádí průběžně. Závazné finanční 

krytí akce bylo schváleno Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 408/09/23  

ze dne 11. 9. 2023 

 

Termín kontroly: 08.04.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r. Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

hejtman   náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 


